9 
Serviço de Operação e Sustentação de 

Solução por 60 meses 
8 

R$                  
1.208.789,00  

R$               9.670.312,00   

VALOR TOTAL DA PROPOSTA (R$)   R$            33.155.693,83   

Sendo assim, o valor total do Grupo 1 é de R$ 33.155.693,83 (trinta e três milhões, cento e 
cinquenta e cinco mil, seiscentos e noventa e três reais e oitenta e três centavos). 

Especificações técnicas do produto ofertado 

ITEM ESPECIFICAÇÃO 
Qtd para 

1 Un.  
Marca / 

Fabricante 
PART NUMBER 

MODELOS DOS 
SOFTWARES E LICENÇAS 

Qtd 
Total 

1 
Appliance de 

Firewalls NGFW 

1